
 

 Finančn í  výbor  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 531  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 
 

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje  

ZÁPIS č. 3/2018 
ze zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 23. 3. 2018 

 

 

Přítomni: Ing. T. Hocke, Mgr. V. Richter, Mgr. Bc. K. Malá, Ing. I. Štěpánek, RNDr. M. Hron,  

P. Šulc, Ing. P. Bednář, Ing. J. Mrákotová, K. Lubasová, F. Chot, Ing. J. Majzner, Ing. P. Šorf 

Omluveni: Ing. J. Čechová, Mgr. S. Valdman 

Dne 27. 2. 2018 byl Zastupitelstvem LK odvolán z funkce člena výboru Bc. F. Gábor.  

Hosté: Ing. J. Volfová, Ing. J. Klíma, Ing. V. Koudelka, Mgr. J. Šebková,  

Ing. D. Ahmadi, Ing. L. Kremerová, Mgr. M. Otta, Mgr. L. Křeček, Mg. M. Mochal,  

PhDr. Mgr. R. Brož 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu  a schválení programu jednání  

Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Hocke zahájil zasedání ve 13,04 hod., informoval členy 

výboru o personálních změnách v obsazení výboru (odvolání Bc. F. Gábora z funkce člena výboru, 

dále odvolání a znovuzvolení Ing. J. Čechové do funkce členky výboru) a představil nového člena 

výboru Ing. Pavla Šorfa, který byl do funkce zvolen Zastupitelstvem LK dne 27. 2. 2018. Dále 

provedl kontrolu počtu přítomných členů výboru a konstatoval, že výbor je schopen se usnášet a 

navrhnul za ověřovatele zápisu ze 3. zasedání finančního výboru Ing. Ilju Štěpánka, který 

s navržením souhlasil. 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání volí za ověřovatele zápisu ze 3. zasedání finančního výboru  

Ing. Ilju Štěpánka. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:   11 PRO:     10     PROTI:       0  ZDRŽEL SE:  1   VÝSLEDEK:          zvolen 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání  

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 10 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Slaná 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Košťálov a k.ú. Mníšek u Liberce 

ZK bod 12 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Volfartice 

 

 



2 

ZK bod 13 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Zálesní Lhota 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků v k.ú. Harrachov 

ZK bod 15 – MPO – prodej pozemku v k.ú. Machnín 

ZK bod 16 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Minkovice a v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy 

ZK bod 17 – MPO – darování pozemku v k.ú. Vratislavice nad Nisou 

ZK bod 18 – MPO – přijetí daru pozemku a věšadlového mostu v k.ú. Bystrá nad Jizerou 

ZK bod 19 – MPO – převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými organizacemi 

Libereckého kraje 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 70/18 – finanční vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU za rok 

2017 a jeho zapojení do rozpočtu kraje 2018 

ZK bod 39 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 7. 2. 2018 do 6. 3. 2018 

ZK bod 39 písm. c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2018  

ZK bod 39 písm. i) Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 

2017 

4.2. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 20 – ZR - RO č. 80/18 -  snížení výdajů kapitoly 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor 

sociálních věcí, navýšení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací 

resortu sociálních věcí, navýšení výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, 

navýšení výdajů kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku 

a navýšení výdajů kapitoly 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor 

4.3. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka Ing. 

Radka Loučková Kotasová  

ZK bod 27 – Závazek spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – 

lokalita Jestřebí“ 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 93/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 914 02 – Působnosti, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor 

životního prostředí a zemědělství – podpora zadržování vody v krajině 

4.4. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

ZK bod 38 – Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy na 

dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2018 

4.5.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 21 – ZR - RO č. 84/18 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 7.5 - Poznáváme kulturu 

ZK bod 22 – Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2018 – oblast cestovního ruchu 

ZK bod 23 – Poskytnutí účelové individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast podpory 

Kultura, památková péče a cestovní ruch 

4.6. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

ZK bod 30 – Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 

Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 



3 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 74/18 – vratky nedočerpaných dotací poskytnutých na stipendijní 

program v roce 2017 a úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO / odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – Stipendijní program pro žáky odborných škol 2018 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 78/18 – úprava kapitol 912 04 - účelové příspěvky PO, 920 04 – 

kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 14 – Spolufinancování 

EU odboru investic a správy nemovitého majetku 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 79/18 – úprava kapitol 912 04 - účelové příspěvky PO odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku, akce „Obnova výtahů“ – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 85/18 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 

programu Základní škola speciální 

ZK bod 37 – ZR - RO č. 87/18 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů medailistům reprezentujících 

Liberecký kraj na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 

5. Různé a závěr 

 

/ve 13,07 hod. přichází P. Šulc, člen finančního výboru/ 

Předseda výboru navrhl doplnit program jednání o body, které byly projednány radou kraje dne  

6. 3. a 21. 3. 2018 a jsou zařazeny na jednání ZLK dne 27. 3. 2018:  

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem:  

4.2. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

ZK bod 42 – ZR - RO č. 95/18 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor sociálních 

věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje na rok 2018 dle zvláštního 

zákona – 2. část  

4.5.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

ZK bod 40 – Přidělení dotace v rámci programu Podpora postupových soutěží a přehlídek 

neprofesionálních uměleckých aktivit 

Schválení doplněného programu: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:    0 VÝSLEDEK:          schválen 

2. Kontrola plnění úkolů z předchozího zasedání výboru  

Stanoviska, resp. usnesení finančního výboru k jednotlivým projednávaným bodům byla 

prezentována paní Lenou Mlejnkovou na zasedání zastupitelstva kraje dne 27. 2. 2018 s tím, že ke 

všem projednávaným bodům přijal výbor na svém zasedání dne 23. 2. 2018 doporučující usnesení.  

Předseda finančního výboru informoval členy výboru o odvolání Bc. F. Gábora z funkce člena 

výboru, dále o odvolání a znovuzvolení Ing. J. Čechové do funkce členky výboru, o kterém 

rozhodlo zastupitelstvo na svém zasedání dne 27. 2. 2018. 

3. Majetkoprávní operace – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 3.  uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky a podala k nim doplňující informace. 

 

 



4 

ZK bod 10 – Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Slaná 

ZK bod 11 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Košťálov a k.ú. Mníšek u Liberce 

ZK bod 12 – MPO – koupě pozemku v k.ú. Volfartice 

ZK bod 13 – MPO – koupě pozemků v k.ú. Zálesní Lhota 

ZK bod 14 – MPO – darování pozemků v k.ú. Harrachov 

ZK bod 15 – MPO – prodej pozemku v k.ú. Machnín 

ZK bod 16 – MPO – prodej pozemků v k.ú. Minkovice a v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy 

ZK bod 17 – MPO – darování pozemku v k.ú. Vratislavice nad Nisou 

ZK bod 18 – MPO – přijetí daru pozemku a věšadlového mostu v k.ú. Bystrá nad Jizerou 

ZK bod 19 – MPO – převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 

organizacemi Libereckého kraje 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit  

a) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje -  

k pozemku v k.ú. Slaná, 

b) MPO – koupě pozemku v k.ú. Košťálov a k.ú. Mníšek u Liberce, 

c) MPO – koupě pozemku v k.ú. Volfartice, 

d) MPO – koupě pozemků v k.ú. Zálesní Lhota, 

e) MPO – darování pozemků v k.ú. Harrachov, 

f) MPO – prodej pozemku v k.ú. Machnín, 

g) MPO – prodej pozemků v k.ú. Minkovice a v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy, 

h) MPO – darování pozemku v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 

i) MPO – přijetí daru pozemku a věšadlového mostu v k.ú. Bystrá nad Jizerou, 

j) MPO – převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými organizacemi Libereckého 

kraje. 

Hlasování (společné): 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4. Opatření v rozpočtu kraje a ostatní materiály předkládané rezortem: 

4.1. Ekonomika, správa majetku a informatika – předkladatelka Ing. Jitka Volfová 

Materiály k bodu 4.1. uvedla Ing. J. Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení resortu 

ekonomiky, správy majetku a informatiky a spolu s Ing. J. Klímou k nim podala doplňující 

informace. 

ZK bod 9 – ZR - RO č. 70/18 – finanční vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU za 

rok 2017 a jeho zapojení do rozpočtu kraje 2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 70/18, kterým se: 

1)  navyšují zdroje rozpočtu kraje 2018 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech kraje v úhrnné výši 711.162.352,63 Kč 

2)  navyšují a upravují celkové výdaje rozpočtu kraje 2017 v kapitole 923 - Spolufinancování EU 



5 

o celkovou částku 711.162.352,63 Kč, z toho: 

      a) výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 

evropských projektů o částku 15.154.450,00 Kč, 

      b) výdaje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor o částku 

20.771.666,22 Kč, 

      c) výdaje v kapitole 923 04 - Spolufinancování EU, odbor školství mládeže, tělovýchovy a 

sportu o částku 18.207.236,41 Kč, 

      d) výdaje v kapitole 923 06 - Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 249.060.500,00 

Kč, 

      e) výdaje v kapitole 923 07 - Spolufinancování EU, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu o částku 3.039.000,00 Kč, 

      f) výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 

majetku o částku 404.929.500,00 Kč, 

a to v uvedené výši na jednotlivě uvedené projekty/aktivity.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 39 písm. a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 7. 2. 2018 do 6. 3. 2018 

ZK bod 39 písm. c) Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2018  

ZK bod 39 písm. i) Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za 

rok 2017 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje vzít na vědomí písemné informace 

1) Rozpočtová opatření přijatá v období od 7. 2. 2018 do 6. 3. 2018, 

2) Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 201,8  

3) Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2017. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.2. Sociální věci – předkladatel Mgr. Pavel Svoboda 

Materiály k bodu 4.2. uvedla Mgr. J. Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí, a podala k nim 

doplňující informace. 

ZK bod 20 – ZR - RO č. 80/18 -  snížení výdajů kapitoly 913 05 - Příspěvkové organizace, 

odbor sociálních věcí, navýšení výdajů kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových 

organizací resortu sociálních věcí, navýšení výdajů kapitoly 914 05 - Působnosti, odbor 

sociálních věcí, navýšení výdajů kapitoly 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 

nemovitého majetku a navýšení výdajů kapitoly 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 80/18, kterým se: 

1.  snižují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 913 05  - Příspěvkové organizace, odbor 

sociálních věcí, finanční rezerva PO ve výši 16.850.000,-- Kč, 

2.  navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky PO, odbor 

sociálních věcí, ve výši 5.920.000 Kč na v usnesení vyjmenované akce jednotlivým 



6 

příspěvkovým organizacím ve stanovené výši, 

3.  navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních 

věcí, ve výši 230.000 Kč, a to na akci Příběhy pamětníků Libereckého kraje, 

4.  navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odbor 

investic a správy nemovitého majetku, ve výši 5.000.000 Kč, a to na akci DD Vratislavice n. 

N. - evakuační výtah venkovní, 

5.  navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2018 v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický 

odbor, ve výši 5.700.000 Kč, a to jako finanční rezerva na řešení věcných finančních a 

organizačních opatření orgánů kraje. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 42 – ZR - RO č. 95/18 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 Transfery, odbor 

sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje na rok 2018 dle 

zvláštního zákona – 2. část  

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/18, kterým se upravují ukazatele v kapitole 

917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 

kraje dle zvláštního zákona ve výši 9.519.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, č. a. 

0570091 - Financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 9.519.000 Kč, 

b) navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 9.519.000 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního 

řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018 – 2. část, jejichž služby jsou zařazené do 

Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném objemu 9.519.000 

Kč uvedeným příjemcům do stanovené výše, 

C) schválit vzorovou Smlouvu o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

uvedenými příjemci, 

B) rozhodnout o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci 

dotačního řízení pro v usnesení uvedené poskytovatele sociálních služeb na rok 2018 – 2. část z 

důvodu vyřazení jejich žádosti pro administrativní nesoulad s Pravidly pro poskytování a čerpání 

finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.3. Hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a územní plánování – předkladatelka 

Ing. Radka Loučková Kotasová  

Materiály k bodu 4.3. uvedl Mgr. M. Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských 

projektů, a podal k nim doplňující informace. 

 

 

 



7 

ZK bod 27 – Závazek spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. 

– lokalita Jestřebí“ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit 

a)  závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, 

p.o. – lokalita Jestřebí“ do výše 15.722.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2026 v 

případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy č. 77 Integrovaného regionálního 

operačního programu, 

b)  předpokládané předfinancování projektu „Transformace - Domov Sluneční dvůr, p.o. – lokalita 

Jestřebí“ Libereckým krajem do výše 58.743.000 Kč a jeho rozložení v letech 2018 – 2021. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 28 – ZR - RO č. 93/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 914 02 – Působnosti, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do kapitoly 914 08 – Působnosti, odbor 

životního prostředí a zemědělství – podpora zadržování vody v krajině 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 93/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 02 - Působnosti, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, akce „Podpora zadržování vody v krajině“ celkem o 

částku 500.000 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 08 - Působnosti, odbor životního 

prostředí a zemědělství, akce „Adaptační opatření na změnu klimatu“ celkem o částku 500.000 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.4. Doprava a investice – předkladatel Marek Pieter 

Materiály k bodu 4.4. uvedl Mgr. M. Mochal, vedoucí odboru dopravy, a podal k nim doplňující 

informace. 

ZK bod 38 – Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy 

na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2018 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí dotace v roce 2018 příjemcům uvedeným v tabulce do uvedené 

maximální výše na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém 

kraji 

Statutární město, 

město, obec 
IČ Max. výše dotace v období 2018 v Kč 

Česká Lípa 002 60 428 84.000 

Český Dub 002 62 722 10.000 

Frýdlant 002 62 781 25.000 

Chrastava 002 62 871 10.000 

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000 

Košťálov 002 75 841 51.000 



8 

Liberec 002 62 978 120.000 

Osečná 002 63 061 10.000 

Turnov 002 76 227 30.000 

B) vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

pravomoc schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2018 na realizaci dopravní výchovy 

dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

obcemi, 

C) schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2018 na realizaci dopravní výchovy dětí na 

dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

obcemi. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.5.  Kultura, památková péče a cestovní ruch – předkladatelka Ing. Květa Vinklátová 

Materiály k bodu 4.5. uvedl PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, a podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 21 – ZR - RO č. 84/18 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu - přidělení dotací v rámci programu 7.5 - Poznáváme 

kulturu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 84/18, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 

07 - Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 

programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 31.100 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické 

ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 926 07 - Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v 

celkové výši 31.100 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

B) rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, z programu 7.5 

Poznáváme kulturu v úhrnném objemu 31.100 Kč uvedeným příjemcům do stanovené výše. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 22 – Poskytnutí účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 

2018 – oblast cestovního ruchu 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě 

individuálních žádostí v úhrnném objemu 1.950.000 Kč uvedeným příjemcům ve stanovené výši, 

B) schválit 

a)  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1669/2018, na projekt „Podpora značení a 

údržby pěších turistických tras v Libereckém kraji“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

Klubem českých turistů, Liberecká oblast,  IČ: 71177884, se sídlem Jablonecká 562/21, 46001 

Liberec I – Staré Město, 

b)  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1674/2018, na projekt „Podpora rozvoje 



9 

turistického regionu Krkonoše 2018“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krkonoše – 

svazek města obcí,  IČ: 70157898, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, 

c)  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1673/2018, na projekt „Podpora rozvoje 

turistického regionu Jizerské hory“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení Jizerské 

hory – turistický region Liberecko, Jablonecko, Frýdlantsko a Tanvaldsko, IČ: 75057760, se 

sídlem Janov nad Nisou 520, 468 11 Janov nad Nisou, 

d)  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1672/2018, na projekt „Podpora rozvoje 

turistického regionu Český ráj v roce 2018“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení 

Český ráj, IČ: 15045838, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

e)  Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/1671/2018, na projekt „Podpora rozvoje 

turistického regionu Českolipsko“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružení 

Českolipsko, IČ: 75059843, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 23 – Poskytnutí účelové individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje, oblast 

podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) rozhodnout o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 

07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000,- Kč 

uvedenému příjemci na uvedený projekt, 

B) schválit smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/1594/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a uvedenými příjemci investiční dotace. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       9 PROTI:       0 ZDRŽEL SE:  3 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 40 – Přidělení dotace v rámci programu Podpora postupových soutěží a přehlídek 

neprofesionálních uměleckých aktivit 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje rozhodnout o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci programu Podpora postupových soutěží a přehlídek 

neprofesionálních uměleckých aktivit v objemu 15.000 Kč uvedenému příjemci. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

4.6. Školství, mládež, tělovýchova, sport a zaměstnanost – předkladatel Mgr. Petr Tulpa 

Materiály k bodu 4.6. uvedl Mgr. L. Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy, a 

podal k nim doplňující informace. 

ZK bod 30 – Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 

Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 



10 

A) rozhodnout o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 

11.749.500 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace se sídlem Havlíčkova 57, Kamenický Šenov 471 14, IČO 62237039, 

uvolněné v roce 2018 ve výši 9.000.000 Kč a v letech 2019 – 2020 do výše 2.749.500 Kč, za 

účelem předfinancování školou realizované části projektu s názvem „Škola a sklo – inkubátor na 

cestě do života“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení plateb od 

poskytovatele dotace, nejpozději však do 28. 2. 2022, a to za podmínky schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 70/18 – finanční vypořádání kapitoly 923 – Spolufinancování EU za rok 

2017 a jeho zapojení do rozpočtu kraje 2018 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

B) schválit znění smlouvy č. OLP/243/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi 

Libereckým krajem a Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou, Kamenický Šenov, 

Havlíčkova 57, příspěvková organizace se sídlem Havlíčkova 57, Kamenický Šenov 471 14, IČO 

62237039. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 32 – ZR - RO č. 74/18 – vratky nedočerpaných dotací poskytnutých na stipendijní 

program v roce 2017 a úprava kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO / odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu – Stipendijní program pro žáky odborných škol 2018 

/ve 14,02 hod. odchází Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 74/18, kterým se: 

1.  navyšuje příjmová - zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 505.975 Kč - navýšení 

nedaňových příjmů získaných z uvedených nedočerpaných dotací poskytnutých odborem 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2017 z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu na zabezpečení Stipendijního programu 

pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, 

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 912 04 – Účelové příspěvky PO / 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 505.975 Kč, číslo akce 

04500010000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    11 PRO:       11 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

/ve 14,02 hod. odchází Mgr. Bc. K. Malá, členka finančního výboru/ 

 

ZK bod 33 – ZR - RO č. 78/18 – úprava kapitol 912 04 - účelové příspěvky PO, 920 04 – 

kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 923 14 – Spolufinancování 

EU odboru investic a správy nemovitého majetku 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 78/18, kterým se: 

1.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 5.800.000 Kč, z toho: 

      a) číslo akce: 0491831430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 



11 

organizace – Změna zdroje vytápění objektu školy a domova mládeže o částku 3.000.000 

Kč, 

      b) číslo akce: 0491851433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 

360/3, příspěvková organizace – Změna vytápění objektu strojních dílen v Řepné ulici, 

Liberec o částku 2.800.000 Kč, 

2.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 923 14 – Spolufinancování EU 

odboru investic a správy nemovitého majetku, číslo akce 04620141418 o částku 2.348.752 Kč, 

3.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 8.148.752 Kč, z toho: 

      a) číslo akce: 04501251430 – Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 

příspěvková organizace – Změna zdroje vytápění objektu školy a domova mládeže o 

částku 3.000.000 Kč, 

      b) číslo akce: 04501261433 – Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 

360/3, příspěvková organizace – Změna vytápění objektu strojních dílen v Řepné ulici, 

Liberec o částku 2.800.000 Kč, 

      c) číslo akce: 04501271418 - Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 

příspěvková organizace - COV LK strojírenství a informatiky – SPŠ Česká Lípa, p.o. – 

Demontáž a uskladnění stávající technologie, zpětná montáž technologie o částku 

2.348.752 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

ZK bod 34 – ZR - RO č. 79/18 – úprava kapitol 912 04 - účelové příspěvky PO odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, akce „Obnova výtahů“ – Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 79/18, kterým se: 

1.  snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 

PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 6.250.000 Kč, z toho: 

      a) číslo akce: 04501101437 – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace – Modernizace evakuačního výtahu o částku 

3.850.000 Kč, 

      b) číslo akce: 04501111437 – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace – Obnova dvou osobních výtahů o částku 

2.400.000 Kč, 

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 6.250.000 Kč, číslo akce: 0491861437 

– Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace – Obnova výtahů. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 



12 

ZK bod 35 – ZR - RO č. 85/18 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 

programu Základní škola speciální 

Návrh usnesení: 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje: 

A) schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 85/18, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 809.400 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

A.  snížení ukazatele: číslo akce 04800880000 - Systémová podpora vzdělávání žáků ve 

speciálních základních školách ve výši 809.400 Kč, 

B.  zavedení nových specifických ukazatelů: 

      a) číslo akce 04806254467 s názvem Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 

programu Základní škola speciální ve výši 26.600 Kč, 

      b) číslo akce 04806274479 s názvem Základní škola, Praktická škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Moskevská 679, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků 

zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 269.800 Kč, 

      c) číslo akce 04806264478 s názvem Základní škola praktická, Nový Bor, náměstí Míru 104, 

okres Česká Lípa, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků 

zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 15.200 Kč, 

      d) číslo akce 04806282452 s názvem Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková 

organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální ve výši 11.400 Kč, 

      e) číslo akce 04806292497 s názvem Základní škola a Mateřská škola, Raspenava, okres 

Liberec - příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do 

vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 57.000 Kč, 

      f) číslo akce 04806302314 s názvem Základní škola praktická a Základní škola speciální, 

Frýdlant, okres Liberec - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 

programu Základní škola speciální ve výši 64.600 Kč, 

      g) číslo akce 04806312310 s názvem Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 

organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální ve výši 133.000 Kč, 

      h) číslo akce 04806325479 s názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální ve výši 7.600 Kč, 

      i) číslo akce 04806335424 s názvem Základní škola praktická a základní škola speciální 

Lomnice nad Popelkou, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků 

zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 7.600 Kč, 

      j) číslo akce 04806355491 s názvem Základní škola speciální a mateřská škola speciální 

Jilemnice - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální ve výši 49.400 Kč, 

      k) číslo akce 04806345490 s názvem Mateřská škola a Základní škola Sluníčko Turnov, 

příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího 

programu Základní škola speciální ve výši 49.400 Kč, 



13 

      l) číslo akce 04806365492 s názvem Základní škola Turnov, Zborovská 519, příspěvková 

organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální ve výši 64.600 Kč, 

      m) číslo akce 04806372329 s názvem Základní škola praktická a Základní škola speciální, 

Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků 

zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 45.600 Kč, 

      n) číslo akce 04806382494 s názvem Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková 

organizace - Systémová podpora vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu 

Základní škola speciální ve výši 7.600 Kč, 

B) rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Základní školu, Praktickou školu a 

Mateřskou školu, Česká Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizaci, IČ: 70982228, se sídlem 

Moskevská 679, 470 01 Česká Lípa na akci číslo 04806274479 Systémová podpora vzdělávání 

žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální ve výši 269.800 Kč, 

C) schválit znění Smlouvy č. OLP/1615/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Základní školou, Praktickou školou a Mateřskou školou, Česká 

Lípa, Moskevská 679, příspěvkovou organizací, IČ: 70982228, se sídlem Moskevská 679, 470 01 

Česká Lípa. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

ZK bod 37 – ZR - RO č. 87/18 - úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních darů medailistům 

reprezentujících Liberecký kraj na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 

Finanční výbor po projednání doporučuje zastupitelstvu kraje schválit změnu rozpočtu - 

rozpočtové opatření č. 87/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – Působnosti a kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 36.600 Kč 

následovně: 

1.  snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dílčí ukazatel, číslo akce 0486990000 – Hry 

olympiád dětí a mládeže o částku 36.600 Kč, 

2.  navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového specifického ukazatele, číslo akce 

04806240000 – Finanční dary medailistům z Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2018 o částku 36.600 Kč. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO:    12 PRO:       12 PROTI:     0    ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:          přijato 

 

 

 

 

 



14 

5. Různé a závěr 

Zasedání výboru bylo ukončeno ve 14,11 hod. Po celou dobu svého zasedání byl finanční výbor 

usnášeníschopný. Příští zasedání výboru finančního se uskuteční dne 20. 4. 2018 od 13,00 hod. 

v zasedací místnosti č. 326a. 

 

Ověřovatel zápisu: 

 
 
 
 
 
………………………………                            ………………………………         
Ing. Ilja Štěpánek                                                 Ing. Tomáš Hocke 

člen výboru finančního                                        předseda výboru finančního     

 

V Liberci dne 23. 3. 2018 

Zapsala: Ing. Anna Matoušková, tajemnice 


